UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 21. De manso tradito in villa Stalo in pago Auga.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

testef enno comef amalungi filius (G) bacco adulf hugo ofman (H) brun
hrotger sihard tidi euurhard (I) oio ado uuichard uuulfger adold fuso
uuilo herio godo.

guber-
nante
Corbe-
iam Ada-
lardo.

§. 21.

Tradidit haddo in *Stalo* (K) duas partes de manso et hominem nomi-
ne

Hessi bona sua in *Uffenleua*, quæ ad quemdam porro cum hac villa peruenerunt hereditatis iure.

9) Spectauit ad eundem pagum *Bennesthorpe* villa, in qua bona quædam tradit Adalwardus quidam ex eadem hereditate ducis Ostfalorum Hessi, teste §. 108, quam villam habemus pro vico *Behndorf*, inter Walbek atque Harpke sito.

10) Tradidit, restante §. 300, quidam Adilger bona quædam in *Heristorpe* in eodem pago Norththuringo. Hæc esse potest Hergiftorp villa desolata, olim inter Kochsted atque Egelen sita. Cum vero Kochsted referatur ad pagum Sueuon, maluimus intelligere villam desolatam *Harsorp*, olim non procul ab vrbe Magdeburgo existentem.

11) Retulit Saracho abbas ad pagum nostrum villam *Adalingeresthorpe*, §. 369 occurrentem, quam eandem fuisse putamus, quæ in diplomate S. Bernwardi anno 1022 appellatur *Adeligere.dorp*, quam supra sub num. 1) pro vico *Algesdorp* non procul ab oppido Schenningen sito habuimus.

12) Sita erat in eodem *Norththuringi* pago villa, *Ricmestorpe* olim appellata, nunc *Rumestorpe* in præfectura Bardorf; quinam autem sit vicus

13) *Astieiesbus* villa, quam §. 396 reperimus, nobis non patet. Doctos Anhaltinos, vt studiosius ipsi in situm eiusdem villæ inquirant, rogamus. Monstrato enim situ villæ huius, maiorem perspicuitatem accipiet illustrissima origo serenissimum principum de Anhalt, infra §. 188. a nobis demonstrata.

14) Erat in eodem pago *Norththuringi* villa *Hamerleben*, locus in principatu Halberstadtensi duo milliaria a metropoli huius principatus situs, in quo hodie monasterium monachorum ordinis D. Augustini floret. Denique

15) relatum legimus in Sarachonis Registro, villam *Ocisfelde* ad pagum *Norththuringi* quoque spectasse, in qua Arnoldum quendam bona tradidisse quædam deprehendimus §. 477. Et hanc villam esse oppidum *Obisfeld* ad Aleram in ducatu Magdeburgico, neminem inficiari posse, omnino arbitramur.

(G) Notatu esse dignissimum putamus, *Ennonem comitem*, cuius iam supra §. 5, 15, et DeEnno-18 meminere traditiones nostræ, hæc nominari filium *Amalungi*, quem pro sane comitore illustrissimæ familie Billunganæ habemus, vt demonstramus infra §. 104. re. not. (W)

(H) *Orman* nomen proprium, inter Turcas peruulgatum, etiam hic apud Germanos De nominostros vsitatum fuisse, deprehendimus. Ista veritas etiam si quibusdam iucunda ne Ofnon est, grata tamen erit illis, qui credunt, Turcas, Germanos et Thuringos man. vnam eandemque habuisse originem.

(I) *Ewurhard* fortassis fuit sator comitum Euersteinensium, et structor castri Euerstein, DeEwur- in vicinia nostræ Corbeie siti, a quo postea huius *Ewurhardi* posterii appellati co- hardo. mites de Euerstein. Confer infra §. 22.

(K) *Stalo* villa erat, restante Sarachonis Registro, in pago *Auga*. Hodie dicitur *Stale*, et De villa distat a celebratissimo castro Brunonisburgo iter duarum horarum orientem ver- Stalo. sus, a nostra autem Corbeia tantum iter vnus horæ, at septentrionem versus. Multa vestigia in sequentibus inuenimus, quæ indicio sunt, illustrissimam familiam Brunonianam seu Ludolfinam possedisse circa castrum Brunonisburgum in pago Auga eique contiguo pago Nethga amplissima bona. In eadem quoque familia nomina *Haddo* atque *Hiddi* crebro repetuntur, vt infra §. 104. demonstrabimus euidentissime. *Haddonem* ergo ad familiam Brunonianam referendum esse censemus. Et probabilissime idem dominus, qui pater fuit Eberti ducis, etiam pater fuit *Haddonis* atque *Ewurhardi*. Illud sane in dubium vocare poterit nemo, comites Euersteinenses a stirpe Brunoniana esse exortos. Infra ab Haddone nostro marchiones quosdam orientales deduximus.

Ab anno ne uuunred defuper manente uxore et infantibus fuif ea uero ratione ut fi
821 vſque aliqui filii eiuf hiſ nominibus *uuendildac* et *berndach* redimere ea uoluerint
826 im- XL ſolidos reddant ſin autem hoc facere noluerint nullus ex heredibus ſupra
perante ſcripti uiri præſumat hanc traditionem uiolare teſtes *theadaldus comes* marc-
Hudo- uuardus folker hildiuro goddo uuendico alſmar gherbald ciluuard.
uico et

§. 22.

commemoratio de illo *liud euuherhardi* qualiter fratres eiuf *thiadricus* et *eggricus* (L) firmitatem fecerunt quod nullus ex heredibus eorum ac extraneis perſonis habitatores huius monaſterii ullo aliquo tempore inquietare potuiſſent noſ uero e contra promiſimus miſſas eccliaſ (M) et pſalteria XXXXV pro remedio animae eiuf. teſtes huius *thiodger comes* rainuero marcbodo uuicbrand gichi eddic bacco badio uualdulf benno aldger hrodulf alger hroduuard emmic garuuard ſiger bernuuard thiadger uual.

§. 23.

Tradidit *efic comes* in budiniſelde (N) quidquid ibi habuit. teſtes uurachio ettid thiadulf *ecbert* frederik uuihric gerlo thiadmer richard hemmun landuuard uualtheri ſigot ricuuard ruſt.

§. 24.

De ſatro-
ribus co-
mitum E-
uerſtei-
nenſium
Eberhar-
do Thia-
drico et
Eggrico.

(L) Hi tres fratres neceſſario in uicinia noſtræ Corbeiaſ domicilium ſuum habuerunt. Ipsi enim compactum ineunt, Corbeiam noſtram neque per ſuos neque per alios inquierandi, ſed conſequenter eandem potius defendendi; deinde uero Adalardus eiufque fratres illis e contrario eccliaſ illas ſcilicet utendas permittunt. Quadam etiam poteſtate hi tres fratres præditi eſſe debuerunt. nam aliaſ monaſterium noſtrum neque deſenſionem aliquam ab iis ſperare potuiſſet, neque cum eis hanc amicitiam et fœdus feciſſet. Hæc uero omnia cum nullis dynaſtis melius conneſſi queunt, niſi cum progenitoribus comitum Euerſteinenſium quippe uiciniſſimis. *Liudeuuerbardum* igitur eiufque fratres *Thiadricum* et *Eggricum* e familia Euerſteinenſi fuiſſe putamus. Et cum *Liudeuuerbardus* idem ſit, quod lütge ſeu paruus *Euerbardus*, nomen hoc ei inditum fuiſſe uidentur, ut illum homines a ſeniore quodam *Euerbarde*, fortaliſſis eiuf patre, diſcernerent, qui fortaliſſe ille *Euerbardus* eſt, quem §. 20. inter teſtes deprehendimus. Noſtri tres fratres ſtrenui martis pulli fuiſſe uidentur, qui concoquere id non poterant, ut uillæ Huexori, Withem et Stalo, in quas iure ſanguinis aliquod ius habere potuiſſent, ſibi ſubducerentur. Hinc ipſi perſonis monaſterii noſtri varias exhibuerant moleſtias, quas nunc omnes ſe depoſituros pollicentur.

(M) Id eſt, eccliaſias. Sed quaſnam? Reſpondemus: in monaſterio Corbeienſi, in Stalo, et fortaliſſis in Withem. Alia enim loca in uicinia nondum inuenimus. Quæ enim Jo. Letznerus in Hiſtoria Ludouici pii de eccliaſia S. Kiliani in urbe Huxaria, ædificata ab Hildegarde Caroli M. uxore aſſerit, fabulæ ſunt, quia hoc tempore urbs Huxaria nondum erat in rerum natura.

De comi-
te Eſico-
ne et vil-
la Budini-
felde.

(N) Fuiſſe tempore Caroli M. inter primores et nobiliſſimos Saxonicaſ gentis quendam nomine *Heſſi*, quem Carolus M. muneribus, et magna ſagacitatis induſtria, magnis quoque honoribus, ſuſtenuerit, quia fidelem ſibi in cunctis repererat, docet nos auctor *Vite S. Liutbirgis*, ſeculo IX. ſcriptæ, atque a celeberrimo Pezio e codice Ochſenhuſano publicatæ cap. I. in quo ipſe: *Hic Heſſi*, inquit, *carens maſcule proliſ, vnico, quem habuerat, filio in adoleſcentia ſore deſuncto, filiabus locupletem dimiſiſt* ſubſtantiam tandemque grandæuis ac bona ætate proſectus, hereditate filiabus diſtributa, *Fuldenſe cœnobium domino militaturus perrexit, ibique ſub monachico habitu diem ultimum feliciter obiit.* Hunc autem *Heſſi* vnum eundemque eſſe cum celeberrimo iſto *Haſſione Oſſalorum*, id eſt, orientalium Saxonum duce, qui ſe ad *fluuium Ouaccram cum Auſtrelendis Carolo M. ſubmiſiſt*, de quo Annales Rerum Francorum ad a. 775 uideantur, res ipſa loquitur. Teſtantur bona, quæ ille filiaſ